2021年１月29日

各 位

会社名 東京特殊電線株式会社

代表者名 取締役社長 川口寛

（ｺｰﾄﾞ番号5807 東証第１部）

問合せ先 経理部長 松島英寿

TEL (0268)34-5211

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2021年１月29日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年

５月18日に公表した「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に開示した2021年３月期（2020年４

月１日～2021年３月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期の連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ）

（2020年５月18日）
16,700 1,700 1,700 1,200 176.94

今回修正予想（Ｂ） 17,000 2,200 2,260 1,630 242.14

増減額（Ｂ－Ａ） 300 500 560 430 －

増減率（％） 1.8 29.4 32.9 35.8 －

（参考）前期実績

（2020年３月期）
17,755 2,260 2,322 1,187 175.09

２．修正の理由

2021年３月期連結業績予想につきまして、前回発表予想は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）

拡大の影響による受注減少が下期には徐々に回復するという前提で作成しておりました。上期におい

て新型コロナウイルス感染症拡大の影響により大きく受注が減少した自動車関連向け製品が、当初の

想定を上回る回復となったことに加え、スマートフォン等の基板導通検査冶具に使用されるコンタク

トプローブ、パソコン等の電源トランスに使用される三層絶縁電線は当初の見通しより増加する見込

みとなり、また、中国での景気回復に伴い中国子会社では焼付線等の受注が増加したことから、前回

公表した通期連結業績予想を修正することといたしました。

注1． 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により業績予想と異なる結果となり得ることをご承知おきください。

以上